INDICAÇÃO N° 477/15

                  Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser construída uma praça com

área de lazer, dotada de árvores, gramado, flores, bancos,

iluminação, playground e academia a céu aberto no terreno

de propriedade do Município, localizado na Rua Dom Pedro I,

Loteamento Jardim Dulce, Bairro Lambari.

JUSTIFICATIVA

                  Na via pública citada existe um imóvel

que já é de propriedade do Município, o qual não vem sendo

utilizado para nenhuma finalidade.

                  A construção de uma praça pública com

área de lazer, dotada de árvores, gramado, flores, bancos,

iluminação e playground naquele local, servirá como um

ponto de encontro para os moradores daquela região do

Loteamento Jardim Dulce, principalmente às crianças, que

nela poderão brincar e se divertir passando horas

agradáveis num lugar apropriado para isso. E, ainda, com a

implantação de uma academia a céu aberto, os moradores

daquela região terão um local apropriado para praticar

esportes, o que é fundamental para a saúde e o bem-estar da

população.

                  Os moradores da região do Loteamento

Jardim Dulce têm pouquíssimas opções em termos de lazer e

diversão, e a construção de uma área de lazer no lugar

mencionado virá suprir essa lacuna, beneficiando, em muito,

a comunidade local.

                  Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2015.

Dirceu Jacinto Granato

Vereador